4. In aliquibus Coenobiis dictae Provinciae recitabatur usque nunc de Sanctis illis, quorum insignes, specialesque Reliquiae ibi asservantur: Calendarium vero Seraphicum approbatum a S. R. C. 9. Iulii 1785. praecipit, quod in universo Ordine fiat die 15. Martii commemoratio illorum Sanctorum, quorum Corpora, et Reliquiae asservantur in Ecclesiis trium Ordinum S. Francisci: Idem Calendarium editum Romae typis Reverendae Cam. Apostolicae iubet, die 5. Iulii fieri anniversarium Dedicacionis Ecclesiarum consecratarum trium Ordinum S. Francisci sub ritu duplici primae classis cum Octava, exindeque monet, quod in praedictis Ecclesiis consecratis non poterit recitari aliud Officium consecrationis respectivae Ecclesiae iuxta Rubricas particulares nostri Breviarii num. 83. Quapropter idem Postulator omni cum humilitate petit, ut illi declaretur a S. R. C., debeatne in posterum fieri particularis memoria Sanctorum, quorum Reliquiae asservantur in Conventibus, et de quibus iam fit Officium, non obstante memoria universali praescripta in novo Calendario?

5. Translatio S. Antonii Lisbonensis fuit abro-

gata a dicto novo Calendario. Omnes Conventus, tribus exceptis Provinciae Arrabidae, sunt intra limites Patriarchatus Lisbonensis, cuius Clerus saecularis, et regularis facit Officium de praefata translatione; ideoque idem Postulator devotionis causa erga Sanctum, et Conformitatis cum Clero, petit, ut illi concedatur, quod in tota sua Provincia recitetur de dicta translatione sub ritu dup. min., salva semper resolutione S. R. C. 11. Ianuarii 1755. pro eadem Provincia, citra Festa Dioecesana.

Sacra eadem Congregatio, audita prius sententia P. Ministri generalis Ordinis, referente Em̃o, et Rm̃o Domino Cardinali Boschi, rescribendum censuit. Ad 1. et 2. « Nihil innovari, et Festum Assumptionis B. M. V. habendum esse pro titulari provinciae, eiusque conventuum qui titulo gaudent eiusdem B. M. V. absque adiuncta denominatione alicuius Mysterii, de quo Festum speciale celebratur. »

Ad 3. « Negative. »

Ad 4. « Satis provisum in Rubricis nuperime approbatis pro Breviario Romano Seraphico. »

Ad 5. « Pro gratia, iuxta petita. » Et ita declaravit, ac servari mandavit. Die 10. Martii 1787.

4428.

URBIS.

Proposito ab Em̃o, et Rm̃o Dom. Card. Corini Episcopo Sabinen. Ponente, in Congregatione Sacrorum Rituum ordinaria, instante Collegio Parochorum Urbis, infrascripto Dubio.

An in Festis solemnioribus anni, aut occasione particularis Iubilaei, aut Indulgentiae, quibus temporibus a Parochis maximo apparatu, et pompa defertur SSm̃um Eucharistiae Sacramentum Infirmis, omnes Ecclesiae sive Saecularium, sive Regularium, sive Monialium, non obstante quacumque consuetudine etiam immemorabili in contrarium, teneantur, ac debeant solemniter pulsare campanas, dum praefatum SSm̃um Sacramentum tam in eundo, quam in redeundo transit non solum ante portas maiores, et laterales earumdem Ecclesiarum, verum etiam quando transit ante ianuam domus, conventus, monasterii, aedis parochialis, et capitularis, quae respectivis Ecclesiis sit adnexa?

Sac. eadem Congreg., audita sententia unius ex Apostolicarum caeremoniarum Magistris, rescribendum censuit: « Affirmative, et Decretum typis imprimatur. » Et ita servari mandavit. Die 10. Martii 1787.

4429.

URBIS, ET ORBIS.

Annuam illius diei memoriam, quo Sancto Iohanni Baptistae Praecursori Domini propter iu-

stitiam caput abscissum est, non nisi ritu duplici minori colere haecenus consuevit Ecclesia, quippe Natalem eius singulari privilegio praeter illum D. N. I. C., ac Bñae Virginis Deiparae quotannis solemniter agens, eum diem eius cultui praecipuum dedicavit. Cum autem Em̃i Patres S. R. C. praepositi animadvertissent, secundaria Sanctorum Apostolorum Festa, uti commemorationes utriusque Cathedrae Romanae, et Antiochenae, ac Vineulorum S. Petri Principis Apostolorum, nec non Conversionis Sancti Pauli Doctoris Gentium, ac Martyrii Sancti Ioannis Apostoli, et Evangelistae ritu duplici maiori ab universa Ecclesia celebrari; pari etiam ritu anniversarium diem gloriosi obitus Sancti illius, quo, ex Christi testimonio *inter natus mulierum non surrexit maior*, decorandum esse unanimes censuerunt.

Itaque Sac. eadem Congregatio, proponente Em̃o, et Rm̃o Domino Cardinali Corsinio Episcopo Sabinensi, hoc generali Decreto statuit: « Festum decollationis S. Ioannis Baptistae, quod die 29. Augusti ab universa Ecclesia ritu duplici minori agitur, in posterum celebrandum esse ritu duplici maiori. » Atque ita decrevit, et servari mandavit. Die 10. Martii 1787.

Quibus deinde a me infrascripto Secretario relatis SSm̃o Domino Nostro Pio Papae VI., Sanctitas Sua « suprascriptum Sac. Congregationis Decretum confirmavit, et ubique executioni mandandum esse praecepit. » Die 14. Martii 1787.

#### 4430. ALBANEN. FUNERUM.

Inter Capitulum Cathedralis Civitatis Albani, et Patres Minores Conventuales S. Francisci Coenobii S. Mariae Gratiarum praefatae Civitatis, Ponente Em̃o, et Rm̃o Domino Cardinali Boschi. Ad 1. « Negative ad primam partem, Affirmative ad secundam. »

Ad 2. « Negative. »

Ad 3. « Negative. » Die 18. Sept. 1787.

Dubia autem, quibus praefata rescripta respondent, sunt quae sequuntur.

1. An in associatione cadaverum sepeliendorum in Ecclesia Fratrum Conventualium, intervenientibus Canonicis in forma Capituli, ius competat dictis Patribus erigendi propriam Crucem, seu potius huiusmodi ius privative spectet ad Capitulum in casu etc. ? Et quatenus affirmative ad secundam partem.

2. An Patres Minores Conventuales, in associatione cadaverum tam in propriis, quam in aliis Ecclesiis tumulandis, possint erigere vexil-

lum, seu stemma Religionis vulgo *standardino* in casu etc. ?

3. An Capitulo in eisdem associationibus ius competat ingrediendi cum Cruce erecta, et stola Ecclesiam dictorum PP. Conventualium, ac funebria absolvere circa cadavera in casu etc. ?

#### 4431. BONONIEN.

Exorta controversia inter Parochum, et Monachos Ordinis S. Benedicti Ecclesiae Parochialis S. Proculi Civitatis Bononiae ex una, et Clerum saecularem dictae Civitatis ex altera partibus, super iure interessendi sacris functionibus, infrascriptum Dubium, coram Em̃o, et Rm̃o Domino Cardinali Boschi Ponente, seu relatore, concordatum, ad S. R. C. iudicium delatum est nempe.

An in publicis functionibus, et Processionibus tam ordinariis, quam extraordinariis fieri solitis, vel in posterum faciendis, non tamen regulari Instituto, ab Ecclesia parochiali S. Proculi, etiam de licentia, vel mandato Em̃i Archiepiscopi Bononiae, et signanter in Processione Sanctissimi Corporis Christi fieri solita in dicta Parochia quolibet decennio, possint Presbyteri, et Clerici saeculares eiusdem Paroeciae intervenire induti superpelliceo, et intortitiis, etiam non invitati in casu etc. ?

Sac. eadem Congregatio, utraque parte informante, et eodem Em̃o, et Rm̃o Dom. Cardinali Boschi referente, respondit: « Affirmative, et quoad executionem Em̃o Archiepiscopo ad mentem. » Et mens est, « quod ipse provideat, ne oriantur scandala. » Die 27. Maii 1788.

#### 4432. TOLENTINA.

Proposito ab Em̃o, et Rm̃o Domino Cardinali Archinto Praefecto, in S. R. C. habita infrascripta die, Dubio.

An in Processionibus, quae a Patribus Augustinianis conventus S. Nicolai Civitatis Tolentini fiunt, duo Religiosi pluvialibus induti incedere possint immediate ante sacras Reliquias, quae circumferuntur, et post Capitulum Cathedralis ?

Sac. eadem Cong., audita sententia Rm̃i Episcopi, et Capituli Cathedralis, licet legitime citato, intra praefixum terminum non comparente, rescripsit: « Servetur solitum. » Die 27. Maii 1788.

#### 4433. BONONIEN.

Iterum proposita causa in Congregatione ordinaria diei 24. Septembris 1788. sub Dubio: An sit standum, vel recedendum a decisio in Congregatione diei 27. Maii currentis anni in casu etc. ?

S. eadem Congregatio, Procuratore Cleri saecularis informante, et parte adversa instante pro

dilatione, rescripsit: « Dilata, et interim servetur Decretum Sac. Congr. editum die 27. Maii proxime praeteriti. »

4434. ASCULANA.

Exortis controversiis inter Promotorem Fiscalem Curiae Episcopalis Civitatis Asculi ex una, et Capitulum, et Canonicos Ecclesiae Cathedralis dictae Civitatis ex altera partibus, super iure assistendi Sacris functionibus Episcopo in Missis privatis tam intra, quam extra Ecclesiam Cathedralis, infrascripta Dubia, coram Eñno, et Rño Domino Cardinali Boschi Ponente concordata, ad S. R. C. iudicium delata sunt.

1. An liceat Canonicis in Missis privatis tam intra, quam extra Cathedralis uti opera inservientis Missae tam pro delatione Calicis ad Altare, et illius reportatione ad Sacristiam, quam pro sustinendo Missale, indicando Orationes, aperiendo, et porrigendo Patenam cum Hostia, tergendo Calicem, eumque postea cum velo instruendo in casu etc. ?

2. An liceat Canonicis in sacris functionibus celebrandis in Ecclesiis extra Cathedralis, uti pulvinari ad genuflectendum ?

3. Utrum permittendum sit tradi Ostensorium a Magistro caeremoniarum in manus Canonici impertituri benedictionem cum SSño Sacramento ?

4. An Dignitates, et Canonici dictae Ecclesiae Cathedralis teneantur Episcopum accedentem ad Ecclesiam cappa indutum, ut solemniter celebret, vel alia pontificalia munia exercent, comitari, et ex quo loco ?

5. An etiam in reditu debeant eum reducere, et ad quem usque locum ? Et quatenus affirmative ad utrumque.

6. An, et qua poena possint inobedientes puniri ab Episcopo ?

7. An sacer Concionator tempore Quadragesimae, et Adventus, peracta generali reverentia, et incepta concione, alteram reverentiam, seu veniam exhibere tantum debeat Episcopo, an etiam Capitulo, absente Episcopo ?

Sac. eadem Cong., Procuratore tantum Promotoris Fiscalis Curiae Episcopalis informante, respondit. Ad 1. 2. 3. et 7. « Negative in omnibus. »

Ad 4. et 5. « Dignitates, et Canonicos teneri deducere Episcopum a cubiculo, et comitari ad Ecclesiam Cathedralis, ipsumque reducere ad cubiculum. »

Ad 6. « Affirmative, prudenti arbitrio Episcopi. » Et ita declaravit, et servari mandavit. Die 27. Maii 1788.

Deinde iterum reposita causa, proponente

Eñno, et Rño Cardinali Antonio ab Auria, loco cl. mem. Cardinalis Boschi interim defuncti, infrascripto Dubio: An sit standum, vel recedendum a decisis quoad 1. 5. et 7. Dubium, in casu etc. ?

Sac. eadem Cong., utraque parte informante, respondit: Quoad 7. « In decisis iuxta modum, nempe, absente Episcopo deberi reverentiam, sed non veniam. »

« In reliquis in decisis, et amplius. » Et ita declaravit, et servari mandavit. Die 24. Septembris 1788.

4435. GADITANA.

Rñus hodiernus Episcopus Civitatis Gaditanae enixe Sac. Rit. Congregationi supplicavit, ut infrascriptis Dubiis, quid servandum esset discernere dignaretur, nempe.

1. An Feria VI. in Parasceve, Episcopo non celebraturo, procedendo ad Crucis adorationem, et osculum, Canonici assistentes debeant ipsum comitari usque ad initium tapetis, ibique sistere, donec solus Crucis ad adorationem, osculumque procedat, seu potius tum in genuflexionibus, tum etiam in ipso osculi actu eundem associare teneantur, ibique expectare quousque idem Crucis adorationem, et osculum compleverit ?

2. An Episcopus, absoluta adoratione et osculo, debeat ibidem permanere, donec a Canonicis assistentibus par Cruci obsequium exhibitum fuerit; seu potius immediate Canonici assistentes debeant Episcopum ad Cathedralis pontificalem associare, ac subinde idem officium adorationis Crucis et osculi cum aliis Canonicis in ordine suo complere teneantur ?

3. An Canonici assistentes valeant se induere, et exuere sacris paramentis super solio in loco proprii scamni, seu potius, interim aliis Canonicis eorum munere fungentibus, descendere debeant de solio ad propria stalla canonicalia, ibique sacras vestes assumere, et post completum Officium deponere ?

S. eadem Congregatio, audita prius sententia unius ex Apostolicarum caeremoniarum Magistris scriptis exarata, typisque vulgata, referente Eñno, et Rño Domino Cardinali Corsino Episcopo Sabinesi Ponente, rescribendum censuit. Ad 1. « Negative quoad primam partem, Affirmative quoad secundam. »

Ad 2. « Negative quoad primam partem, Affirmative quoad secundam. »

Ad 3. « Negative quoad primam partem, Affirmative quoad secundam. » Et ita declaravit, et servari mandavit. Die 24. Sept. 1788.

4436. MELEVITANA.

Exorta controversia inter Rmum Episcopum Melevitanum ex una, et Capitulum, et Canonicos Collegiatae Ecclesiae S. Pauli Civitatis Vallettae ex altera partibus, de honoribus Episcopo deferendis in Ecclesiasticis functionibus, infrascriptum Dubium, coram Em̄o, et Rmo Domino Cardinali Antonio ab Auria Ponente concordatum, ad Sac. Rit. Cong. iudicium delatum est.

An Dignitates, et Canonici insignis Collegiatae S. Pauli in omnibus indistincte functionibus Ecclesiasticis debeant, ut alii de Clero, genuflectere Episcopo, etsi non pontificalibus vestibus, sed cappa dumtaxat, vel mozzetta induto, seu potius caput tantummodo, et humeros eidem profunde inclinare, in casu etc.?

Sac. eadem Congregatio, utraque parte informante, et eodem Em̄o, et Rmo Domino Cardinali Antonio ab Auria referente, respondit. « Affirmative ad primam partem, Negative ad secundam. » Die 24. Septembris 1788.

Iterum proposita causa, referente eodem Em̄o, et Rmo Domino Cardinali Antonio ab Auria Ponente sub infrascripto Dubio: An sit standum vel recedendum a decisio in Congregatione 24. Septembris 1788. in casu etc.?

Sac. eadem Cong., utraque parte informante, respondit: « In decisio. » Die 28. Iulii 1789.

Reproposita tandem tertio in Congregatione Ordinaria sub infrascripta die supradicta causa pro nova audientia, referente eodem Em̄o, et Rmo Dom. Card. Antonio ab Auria relatore.

Sac. eadem Congregatio, utraque parte informante, respondit: « Nihil, et amplius. » Die 29. Maii 1790.

4437. CANARIENSIS.

Cum in Insula Canariensi occasione alicuius publicae calamitatis Imago quaedam Bnae Deparae a Pinu dicta, a templo existen. in oppido Ferror vulgo nuncupato, in quo apparuisse fertur, ad Cathedralem Ecclesiam supplicationis causa transferri solet; Rmus Episcopus Sac. Rit. Congregationi supplicavit, ut, ad tollendas controversias inter capitulares eiusdem Cathedralis exortas, definiret: Utrum eadem Imago in iis circumstantiis thurificanda sit triplici, aut duplici ductu?

Sac. eadem Rit. Congregatio, audita etiam sententia unius ex Apostolicarum caeremoniarum Magistris, referente Em̄o, et Rmo Dom. Card. Archinto Praefecto, rescribendum censuit: « Thurificandam esse duplici ductu tantum. » Die 28. Iulii 1789.

4438. URBIS S. IOANNIS IN AYNO.

Sac. Rit. Congregatio ad humillimas preces Sacerdotis Gabrielis Maria Gasparri moderni Rectoris Ecclesiae Parochialis S. Ioannis in Ayno de Urbe, audita prius sententia Em̄i, et Rmi Domini Cardinalis Urbis Vicarii, ad relationem Em̄i, et Rmi Domini Cardinalis Archinto Praefecti, declaravit: « Non licuisse, neque in posterum licere camerario, et confratribus piae Societatis sub titulo S. Annae Matris B. M. V. in eadem Parochiali coadunatae quacumque veste indutis, etiam de consensu Parochi assistere Vesperis, et Missae solemnibus intra Presbyterium in Festivitate eiusdem S. Annae, ibique thurificationem, aliosque obsequii actus excipere. » Et ita declaravit, et omnino servari mandavit. Die 28. Iulii 1789.

4439. MELEVITANA PRAEEMIN.

Dubia, quae proposita fuerunt ex parte Rmi Capituli, et Rmorum Dominorum Dignitatum, et Canonicorum insignis Ecclesiae Collegiatae S. Pauli civitatis Vallettae in Sac. Rituum Congregatione particulari habita die 19. Maii 1786. cum respectivis resolutionibus eiusdem Sac. Congregationis, haec sunt, videlicet.

1. An Dignitates, et Canonici Cathedralis Civitatis Notabilis, qui invitati ab Episcopo se conferunt ad Ecclesiam Collegiatam Civitatis Vallettae, occasione festivitatis naufragii S. Pauli, aut alterius cuiusque solemnitatis, et Ecclesiasticae functionis interveniunt, uti corpus Capituli, seu potius uti singuli, in casu etc.?

2. An iisdem ius competat incedendi processionaliter a dicta Collegiata ad Oratorium Charitatis pro associando Episcopo; seu potius ius huiusmodi competat ad Capitulum Collegiatae; ita ut illi a dicto Oratorio tantum una cum Episcopo pergere debeant ad Ecclesiam Collegiatam, et ab eadem Ecclesia reducere Episcopum ad Oratorium in casu etc.?